
'^Шйг 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

23.09.2022 г. № 377 с. Байкалово 

О внесении изменений в Порядок осуществления деятельности по 
обращению с животными без владельцев на территории Байкаловского 

муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон "Об ответственном обращении с 
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», пунктом 6.1 статьи 18 Федерального закона от 
27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок осуществления деятельности по 
обращению с животными без владельцев на территории Байкаловского 
муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 
11.12.2020г. № 415 с изменениями, внесенными постановлением 
администрации от 14.02.2022г. № 42 (далее - Порядок ): 

1) Главу 9 Порядка дополнить пунктом 9.4 следующего содержания: 
«9.4. Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без 

владельцев: 
- территории учреждений социальной сферы; 
- территории объектов здравоохранения; 
- территории образовательных организаций (школы, детские сады); 
- детские площадки; 
- общественные территории (сады, парки, скверы).» 
2) Главу 9 Порядка дополнить пунктом 9.5 следующего содержания: 
«9.5. Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате 

животных без владельцев на прежние места их обитания: 



1) Заместитель главы администрации Байкаловского муниципального 
района по социальным вопросам; 

2) Главный специалист Отдела по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС 
Администрации Байкаловского муниципального района.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте Администрации Байкаловского муниципального района в 
сети Интернет www.mobmr.ru. в разделе «Документы». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам О.А. Емельянову. 

Исполняющая полномочия Главы 
Байкаловского муниципального района О.А. Емельянова 

http://www.mobmr.ru

